ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

Edital Nº 005/2019

Divulga o Gabarito Preliminar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC, pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, através do seu Representante legal, o Presidente Sr. Evandro
Pederssetti, no uso de suas atribuições legais, torna público o gabarito preliminar das
provas do Concurso Público nº 001/2019, conforme anexo I deste Edital.

Comunica que os cartões respostas e as provas práticas serão corrigidos, conforme
estabelecido no edital de abertura e suas erratas, em Sessão Pública a ser realizada
no Plenário da Câmara Municipal sita a Av. Fermino Tozzo, 73, Cordilheira Alta - SC,
89819-000, no dia 29/03/2019 com inicio as 15h00min.

Tendo em vista haver erro de digitação no Edital de Concurso Público nº 001/2019, no
quadro de pontuação das questões de conhecimentos específicos, item 8.1.2, onde se
lê 0,80 (oito décimos), leia-se 0,40 (quatro décimos).

Para esclarecer, conforme segunda errata do Edital do Concurso Público publicada em
19/02/2019, a prova de títulos é válida somente para cargos de nível superior, ou seja,
Advogado e Contador.

Comunica ainda aos candidatos que se sentirem prejudicados quanto à divulgação
deste edital e seu anexo, os mesmos poderão interpor recurso conforme o edital de
abertura.

Cordilheira Alta - SC, 17 de março de 2019.

EVANDRO PEDERSSETTI
Presidente